Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo, septimo kal. Septembris, anno primo.

Indtaget i en pavelig Kammertranssumpt af 6 Juli 1495 i Geh.-Ark. Rørdam, Kirker og Klostrer, T., 108—12.

218.

22 Dec. 1492.

Thingsvidne, at Kongens •Skibmand• Niels Pedersen indestod for fuld Hjemmel til et Stykke af et Paternosterbaand, som han havde givet til en Bondedatter paa Kullen.

Alle, som thette breff forekommer, witherligt gøre wii Martin Jenson, byfoget i Kopmanhauen, Knud Jenson radman oc Jens Michelson, byscriuer i same sted, at aar effther Gutz burd mcdxcii logrdagen nest for juledagh i fogdens huss i forscreffne Kopmanhauen for oss oc for flere dandemen wor skicket bescheden swen Niels Pederson, wor nadige herre konings thiener oc skipman, som kende oc tilstood, at han haffde giffuet Jens Martinsens doter i Langord pa Kullen eth stukke aff eth pater noster band aff hwidlige brune raffstene oc merkestenen aff kuralle, oc at han ær henne fulle hemel oc tilstænder til thet same band. At so ær withnet oc sagt for oss aff samme Niels Pederson, ær wore insigle thricthe til withnesburd for thette breff. Giffuet som forescreffuit ær.

Orig. paa Papir i Geh.-Ark. med tre paatrykte Segl.

219.

1492.

Pave Alexander VI stadfæster den Bestemmelse af Biskop Olaf Mortensen i Roskilde, hvorved St. Olafs Alter i Vor Frue Kirke var henlagt til Kantordømmet i Kjøbenhavn til Lønning af en Succentor.

Alexander episcopus, servus servorum dei, dilecto filio cantori ecclesie Haffnensis Roskildensis dyocesis salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis petis, quod justum est et honestum, tam vigor equitatis quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Sane pro parte tua nobis oblata petitio continebat, quod olim venerabilis frater noster Olauus episcopus Roskildensis altare sancti Olai martiris in dicta ecclesia consistens, tunc certo modo vacans, quod de jure patronatus capituli dicte ecclesie existebat, cantorie dicte ecclesie, pro eo quod fructus, redditus et prouentus dicte cantorie adeo tenues et exiles erant, quod ex illis eiusdem ecclesie cantor pro tempore existens succentorem, qui sibi in diuinis deseruiret, assumere et tenere seque sustentare et onera sibi incumbencia perferre non valebat, de consensu dicti capituli rite et prouide perpetuo vniuit, annexuit et incorporauit, prout in quibusdam ipsius episcopi patentibus literis desuper confectis

dicitur plenius contineri. Nos igitur, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, vnionem, annexionem et incorporacionem huiusmodi, sicuti rite et prouide facta fuit, auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nullius etc. Datum Rome apud sedem Petri anno incarnationis mcdxc secundo, pontificatus nostri anno primo.